

Tandlæge Jørgen Berling ApS

Sct. Clemens Torv 15, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 17 00 94 43

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. november 2017.



Jørgen Berling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tandlæge Jørgen Berling ApS Sct. Clemens Torv 15 8000 Aarhus C
	Telefon: 86121690 Hjemmeside: www.berling.dk E-mail: Joergen@berling.dk
	CVR-nr.: 17 00 94 43 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Jørgen Berling
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægevirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.340.930 kr. mod 3.318.757 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 754.280 kr. mod 962.866 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatoppgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	3.340.930	3.318.757
1 Personaleomkostninger	-2.198.000	-1.858.810
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-58.050	-203.713
Andre driftsomkostninger	-128.765	0
Resultat før finansielle poster	956.115	1.256.234
Andre finansielle indtægter	10.265	27.664
Resultat før skat	966.380	1.283.898
Skat af årets resultat	-212.100	-321.032
Årets resultat	754.280	962.866
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
Disponeret fra overført resultat	-245.720	-237.134
Disponeret i alt	754.280	962.866

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>84.846</u>	<u>942.580</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.846</u>	<u>942.580</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>84.846</u>	<u>942.580</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	351.576	387.250
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.253.263	688.441
	Udskudte skatteaktiver	22.199	0
	Andre tilgodehavender	1.076	20.701
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	17.737	32.094
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.697</u>	<u>16.716</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.660.548</u>	<u>1.145.202</u>
	Likvide beholdninger	<u>700.256</u>	<u>947.862</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.360.804</u>	<u>2.093.064</u>
	Aktiver i alt	<u>2.445.650</u>	<u>3.035.644</u>

Balance 30. juni

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	268.397	514.117
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.200.000
	Egenkapital i alt	<u>1.393.397</u>	<u>1.839.117</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>0</u>	<u>10.517</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>10.517</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	152.418	100.038
	Selskabsskat	531.586	729.947
	Anden gæld	<u>368.249</u>	<u>356.025</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.052.253</u>	<u>1.186.010</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.052.253</u>	<u>1.186.010</u>
	Passiver i alt	<u>2.445.650</u>	<u>3.035.644</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.950.941	1.638.799
Pensioner	196.971	169.393
Andre omkostninger til social sikring	50.088	50.618
	<u>2.198.000</u>	<u>1.858.810</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2016	2.168.470	2.168.470
Tilgang i årets løb	29.081	0
Afgang i årets løb	-920.850	0
Kostpris 30. juni 2017	<u>1.276.701</u>	<u>2.168.470</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.225.890	-1.022.177
Årets af-/nedskrivninger	-58.050	-203.713
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	92.085	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	<u>-1.191.855</u>	<u>-1.225.890</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	<u>84.846</u>	<u>942.580</u>
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte	Tilgodehaven-
Kategori	beløb i regn-	de i alt 30. juni
	skabsåret	2017
Direktion	10,5%	0
	0	17.737
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	514.117	751.251
Resultatdisponering	<u>-245.720</u>	<u>-237.134</u>
	<u>268.397</u>	<u>514.117</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.200.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.200.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Berling Holding ApS, CVR-nr. 26820324 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
